mellis sexdecim. Congius vero, quem ipsi potum vocant, libras tritici quatuor & semis Parilinas, vini sex, mellis octo. Hæc tum à me, tum ab aliis in hæ vrbe tot experimentis comprobata sunt, vt dubitari non possit de ea analogia, quam statuimus inter triticum, oleum, vinum, aquam & mel.

IX.

Si 3375000. cubi Heidelbergici dant Atticos 2571353. centum vncias Rom. congii Attici dabunt Heidelbergico congio Romanas vncias $76\frac{6}{7}\frac{5}{7}0$. Omittamus fragmentum istud, si congius Heidelbergicus capiens pollices 216. pendet vncias tritici Romanas 76. tum Schopen Heidelbergicus siue vas capiens pollices Heidelbergicos 36. pendebit vncias Rom. tritici $12\frac{2}{3}$. pro quo ad subductionis facilitatem sumpsimus vncias $12\frac{1}{2}$. Atque ita Schopen Heidelbergicus fiet eiusdem capacitatatis cum Cottyla Georgica, siue cum mensura ex Attico palmo confecta, quod sane verum est. Cum enim palmum illum Atticum pridem, puta ab hinc bennio confici iussisse, nuperrime cum cœpisset de Heidelbergicis quoque mensuris percontari, mihi renuntiatum est Schopen Heidelbergicum pendere quindecim vncias vini Heidelbergicas. Hinc epilogismorum analogia docuit me, quod modo dixi, nempe mensuram hæc Attico palmo plane respondere, atque ita reliquas quoque mensuras Heidelbergicas Atticis prorsus pares esse. Id cum essem admiratus, vt eo certius id testari possem, tabellario nostro mandaui, vt mensuram illam nota publica insignitam, & quam accuratissime ad equatam mihi emeret, & huc adferret, quod cum ille præstisset, re ipsa comperi, non esse ouum ouo similius, formicam formicæ, quam sit chopina Heidelbergica cottyæ Georgicæ siue palmo Attico. Itaque etiam si methodi causa docuerimus, quomodo possint Heidelbergicæ mensuræ ex Heidelbergico pendere construi, tamen id necesse non erat, cum potuerint Germani nulla sui pedis habita ratione Atticas tum liquidorum, tum aridorum mensuras usurpare.

X.

Si cubici pedes Attici 64. dant Toletanos 125. ratio postulat, vt congius Toletanus capiat vncias tritici Romanas $51\frac{1}{3}$ pro quo sumpsimus numerum rotundatum, nempe Romanas vncias 51. Toletanas 48. Hæc ita te habere nos persuadet non vlla experientia, sed epilogismorum tantum analogia. Nam neque pedem, neque mensuram vllam cubicam Toletanam vidimus. Sed omnino rationi consentaneum nobis videtur, vt Arroba Toletana sit quadrantal Toletanum, Azumber, congius. Cum

Cum ergo Azumber capiat quatuor vini libras Toletanas, Arroba tritici libras Toletanas viginti quatuor, ut docet Io. Mariana, huic fundamento reliqua superstruximus, quam recte, Hispani ipsi viderint.